
Fecha del reporte : Enero 27, 2023

Gasto por Categoría Programática
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Pesos MXN)

Universidad Autónoma del Estado de Quintana Roo
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Concepto
ModificadoAmpliaciones/

(Reducciones) Devengado Pagado
Subejercicio

Aprobado

Egresos

Programas $536,304,790.46 $53,201,571.52 $530,866,267.84 $58,640,094.14$589,506,361.98 $514,832,362.04

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Sujetos a Reglas de Operación $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Otros Subsidios $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Desempeño de las Funciones $536,304,790.46 $53,201,571.52 $530,866,267.84 $514,832,362.04 $58,640,094.14$589,506,361.98

Prestación de Servicios Públicos $589,506,361.98 $530,866,267.84$53,201,571.52 $514,832,362.04 $58,640,094.14$536,304,790.46

Provisión de Bienes Públicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Planeación, Seguimiento y Evaluación de Políticas Públicas $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Promoción y Fomento $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Regulación y Supervisión $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Específicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Proyectos de Inversión $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Administrativos y de Apoyo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Apoyo al Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia Institucional $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Apoyo a la Función Pública y al Mejoramiento de la Gestión $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00
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Operaciones Ajenas $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Compromisos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Obligaciones de Cumplimiento de Resoluciones Jurisdiccionales $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Desastres Naturales $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Obligaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Aportaciones a la Seguridad Pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Aportaciones a Fondos de Estabilización $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Aportaciones a Fondos de Inversión y Reestructura de Pensiones $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Programas de Gasto Federalizado $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Gasto Federalizado $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00

Participaciones a Entidades Federativas y Municipios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Total del Gasto $536,304,790.46 $53,201,571.52 $589,506,361.98 $530,866,267.84 $514,832,362.04 $58,640,094.14

Fuente : Sistema Universitario de Gestión Administrativa (SUGA), con corte al 31 de Diciembre de 2022

Elaboró Aprobó Elaboró Aprobó
Saúl Alfonso de los Santos Santiago Edmundo Mendoza Gómez José Antonio Jiménez Morales Sergio Gerardo Flores Marrufo

Encargado del Departamento de
Integración y Control Presupuestal

Director General de Planeación Jefe del Departamento de Recursos
Financieros

Director General de Administración y
Finanzas

Boulevard Bahía s/n, esq. Ignacio Comonfort, Col. del Bosque, C.P. 77019, Chetumal, Quintana Roo, México.Tel. +(983)83.50300, Fax. +(983)83.29656 www.uqroo.mx01:14:39 PM 2 de 2


